СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2023                                                                                           № 8/30
г. Барыш

О передаче автобусов для перевозки детей
ПАЗ 32053-70 в собственность Лутугинского района Луганской Народной

Республики

Рассмотрев  письмо  Администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Ульяновской области от  20.03.2023 № 73-ИОГВ-01.01/1679
исх. о рассмотрении вопроса по передаче в собственность Лутугинского района
Луганской Народной Республики автобуса  для перевозки детей ПАЗ 32053-70,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области,
Совет депутатов решил:

1.  Передать  безвозмездно  из  муниципальной  собственности
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  в
собственность Лутугинского района Луганской Народной Республики:

1.1.  автобус  для  перевозки  детей  марка,  модель  ТС  ПАЗ  32053-70,
идентификационный  номер  Х1М3205СХС0003690,  категория  ТС  D,  год
изготовления 2012, № кузова (кабины, прицепа) Х1М3205СХС0003690, модель,
№ двигателя 523400 С1002599, шасси (рама) № отсутствует, цвет кузова (кабины,
прицепа) жёлтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 124 л.с. (91.2), рабочий объем
двигателя, куб. см. 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий,
разрешенная максимальная масса, кг. 6270, масса без нагрузки, кг. 5080, паспорт
транспортного  средства  52  НН 980395  выдан  23.07.2012  г.  ООО «Павловский
автобусный  завод»,  балансовой  стоимостью  1217634  (Один  миллион  двести
семнадцать  тысяч  шестьсот  тридцать  четыре)  рубля  00  копеек,  остаточной
стоимостью 0 (ноль) рублей 00 копеек;

1.2.  автобус  для  перевозки  детей  марка,  модель  ТС  ПАЗ  32053-70,
идентификационный  номер  Х1М3205СХС0003680,  категория  ТС  D,  год
изготовления 2012 , № кузова (кабины, прицепа) Х1М3205СХС0003680, модель,

№ двигателя 523400 С1003746, шасси (рама) № отсутствует, цвет кузова (кабины,
прицепа) жёлтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 124 л.с. (91.2), рабочий объем
двигателя, куб. см. 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий,
разрешенная максимальная масса, кг. 6270, масса без нагрузки, кг. 5080, паспорт
транспортного  средства  52  НН 980396  выдан  23.07.2012  г.  ООО «Павловский
автобусный  завод»,  балансовой  стоимостью  1217634  (Один  миллион  двести
семнадцать  тысяч  шестьсот  тридцать  четыре)  рубля  00  копеек,  остаточной
стоимостью 0 (ноль) рублей 00 копеек.

2.  Передать  автобус  для  перевозки  детей  ПАЗ 32053-70 и  документы на
транспортное средство по акту приёма-передачи.

3. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом и
земельным  отношениям  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  Ульяновской  области  внести  изменения  в  перечень
муниципального  имущества  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской области.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Барышский район» И.П. Киселев